
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Martes 14 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 11596

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
74

74
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CONSUMO

7474 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica,  Oficina  Presupuestaria  y  Asuntos  Generales.
Objeto: Suministro de licencias de software de ofimática. Expediente:
202201PASS07.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Gestión  Económica,  Oficina

Presupuestaria  y  Asuntos  Generales.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801444G.
1.3) Dirección: Calle de Alcalá, 27.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 910688869.
1.11) Correo electrónico: gestionfinanciera@consumo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzcPkqK1KCJ7h85%2Fpmmsfw%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  48300000  (Paquetes  de  software  de  creación  de

documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y productividad),
48310000 (Paquetes de software de creación de documentos), 48316000
(Paquetes de software de presentación), 48324000 (Paquetes de software de
trazado de diagramas) y 48328000 (Paquetes de software de tratamiento de
imágenes).

4.2) CPV Lote 1: 48300000 (Paquetes de software de creación de documentos,
dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y productividad), 48310000
(Paquetes de software de creación de documentos), 48316000 (Paquetes de
software de presentación), 48324000 (Paquetes de software de trazado de
diagramas) y 48328000 (Paquetes de software de tratamiento de imágenes).

4.3) CPV Lote 2: 48300000 (Paquetes de software de creación de documentos,
dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y productividad), 48310000
(Paquetes de software de creación de documentos), 48316000 (Paquetes de
software de presentación), 48324000 (Paquetes de software de trazado de
diagramas) y 48328000 (Paquetes de software de tratamiento de imágenes).

4.4) CPV Lote 3: 48300000 (Paquetes de software de creación de documentos,
dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y productividad), 48310000
(Paquetes de software de creación de documentos), 48316000 (Paquetes de
software de presentación), 48324000 (Paquetes de software de trazado de
diagramas) y 48328000 (Paquetes de software de tratamiento de imágenes).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Martes 14 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 11597

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
74

74
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de licencias de software de ofimática.
6.2) Lote 1: Ofimática Generalista.
6.3) Lote 2: Programas para la Edición y Generación de Contenido Multimedia.
6.4)  Lote  3:  Software  de  Mantenimiento  y  Creación  de  Programas  y

Aplicaciones.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Midway Technologies, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B90262395.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.932,80 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 26.592,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 23.932,80 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de marzo de 2023.

Madrid, 9 de marzo de 2023.- Subdirectora General de Gestión Económica,
Oficina Presupuestaria y Asuntos Generales, Montserrat Herranz Martín.

ID: A230008553-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-13T15:16:47+0100




